

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

จังหวัดสุพรรณบุรี

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

กองช่าง

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,066,700 บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม 11,405,000 บาท แยกเป็น

1.1 หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ตั้งไว้รวม 11,405,000 บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน ตั้งไว้จำนวนทั้งสิ้น 150,000 บาท

1.1.1 ประเภท ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ทำการนอกเวลาราชการปกติหรือผู้ที่ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ ในกรณีที่มีงานเร่งด่วนและนายกององค์การบริหาร ส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าใช้สอย ตั้งไว้จำนวนทั้งสิ้น 6,365,000 บาท

1.1.2 ประเภท ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและเครื่องจักรกล ตั้งไว้ 1,100,000 บาท เพื่อจ่าย เป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมยานพาหนะ เครื่องจักรกล เครื่องทุ่นแรงและอุปกรณ์ต่าง ๆ อื่น ๆ ที่ปฏิบัติงาน โครงการก่อสร้างบูรณะซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รวมทั้งเป็นค่าซ่อมแซมเครื่องจักรกล เรือตรวจการณ์และเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ที่ปฏิบัติงานในสถานแสดงพันธุ์ สัตว์น้ำบึงฉวาก และโครงการที่ส่วนราชการอื่นขอรับการสนับสนุนมา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน บริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.3 ประเภท ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 2,350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในการสำรวจออกแบบ การซ่อมบำรุงทางผิวจราจรลาดยางและคอนกรีต การซ่อมผิวจราจรปกติ (งานซ่อมปะ หลุมบ่อ) และการซ่อมบำรุงรักษาสองข้างทาง (ซ่อมท่อระบายน้ำ ซ่อมเครื่องหมายจราจร การกำจัดวัชพืช) เส้นทางขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี การซ่อมบำรุงเครื่องจักรกล การใช้แรงงานเพื่อทำการก่อสร้าง ติดตั้งป้าย การติดตั้งโทรศัพท์ ประปาและการปรับปรุงดูแลภูมิทัศน์ในบริเวณอาคารสำนักงานกองช่าง งานตาม คำสั่งและงานรัฐพิธี การจ้างพิมพ์งานและการจัดเก็บข้อมูล การรักษาความสะอาดอาคารและบริเวณสำนักงาน กองช่าง การจัดทำเวที ผูกผ้าประดับเวทีและเต็นท์ในงานพิธีต่าง ๆ และงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและพิมพ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รวมทั้งการจัดสถานที่ต่าง ๆ ในการรับเสด็จและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งาน บริหารทั่วไป (00111)

1.1.4 ประเภท ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ของข้าราชการและลูกจ้างที่ออกไปปฏิบัติงานในอำเภอต่าง ๆ โดยการออกไปซ่อมแซมถนน โดยใช้เครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีดำเนินการเอง และข้าราชการที่ออกไปควบคุมงานตามโครงการต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.5 ประเภท ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์ส่วนบุคคล ตั้งไว้ 1,500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์ส่วนบุคคลที่ใช้เพื่อการบริหารงานตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ชำรุด เพื่อให้อยู่ในสภาพดีใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.6 ประเภท ค่าใช้จ่ายในงานพิธี งานรัฐพิธี งานพิธีทางศาสนา และงานประเพณีต่าง ๆ ตั้งไว้ 650,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี งานพิธี งานประเพณีต่าง ๆ อาทิ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันสงกรานต์ ตลอดจนงานประเพณี และการเปิดโครงการ โดยเบิกจ่ายเป็นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างทำพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าภัตตาหาร ค่าเครื่องดื่มถวายพระสงฆ์ ค่าจตุปัจจัย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับงานพิธี โครงการหรือกิจกรรมที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นผู้ดำเนินการเอง หรือดำเนินการร่วมกับราชการส่วนภูมิภาคหรือราชการส่วนท้องถิ่น หรือดำเนินการร่วมกับภาคเอกชน ประชาชน กลุ่มพลังมวลชน ประชาคม เช่น งานประเพณีแข่งขันเรือยาว งานประเพณีแห่เทียน งานทำบุญเพื่อบำรุงศาสนา ฯลฯ และอื่น ๆ เป็นเงิน 450,000 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานพิธีต่าง ๆ อาทิ เช่น การดำเนินการตามโครงการเปิดถนน สะพาน อาคารและสิ่งก่อสร้างตามอำเภอต่าง ๆ การจัดการประชาสัมพันธ์และเปิดเวทีรับฟังความคิดเห็นของประชาชน และอื่น ๆ เช่น ค่าพลุ ค่าแพครดุม ค่าจัดทำป้าย ค่าลูกโป่ง ค่าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและน้ำดื่มสำหรับเลี้ยงประชาชนที่มาร่วมงาน ค่าจตุปัจจัย ค่าพิมพ์ป้ายอิงค์เจต ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 200,000 บาท

รวม 2 รายการ เป็นเงิน 650,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.7 ประเภท ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้า ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้า อาทิ เครื่องขยายเสียง ไฟราว ไฟกระพริบ เครื่องกำเนิดไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ตามความจำเป็นเพื่อใช้ในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี และงานประเพณีต่าง ๆ ซึ่งเป็นกิจกรรมตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.8 ประเภท ค่าซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง ภายในและภายนอกอาคารสำนักงาน หอประชุม รั้วสำนักงาน ตลอดจนบริเวณภายนอกอาคารสำนักงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและอาคารอื่นที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ชำรุด เพื่อให้อยู่ในสภาพดีใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.9 ประเภท ค่าซ่อมแซมสิ่งปลูกสร้างและทรัพย์สินอื่น ๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมต่อเติมปรับปรุงสิ่งก่อสร้างและทรัพย์สิน อาทิ อาคารสำนักงาน อาคารบ้านพักของข้าราชการ ลูกจ้างประจำและสิ่งปลูกสร้างอื่น ๆ ซึ่งเป็นทรัพย์สินหรือที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.10 ประเภท ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงาน ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดสุพรรณบุรี ให้มีความรู้ความเข้าใจในการปฏิบัติงานด้านวิชาช่างและงานด้านการบำรุงรักษารถยนต์และเครื่องจักรกล ให้ใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยจัดอบรมให้กับข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานด้านวิชาช่างของ อบจ.และอปท. ทั้งจังหวัด โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 หน้าที่ 204 รายการที่ 40 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและการบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.11 ประเภท ขุดลอกคลองส่งน้ำ ตั้งไว้ 95,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองส่งน้ำ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองโพธิ์-เชื่อมเขต หมู่ที่ 2 ตำบลแจงงาม อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี **สภาพเดิม** ปากคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 5,600 เมตร **ดำเนินการ** ขุดลอกปากคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 5,600 เมตร ปริมาตรดินขุดลอก 2,800 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งดินขุดให้เรียบร้อย เป็นเงิน 95,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม อยู่หน้าที่ 132 รายการที่ 202 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป รวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

**ค่าวัสดุ ตั้งไว้จำนวนทั้งสิ้น 4,890,000 บาท**

1.1.12 ประเภท **วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น ตั้งไว้ 1,500,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ น้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น อาทิ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเครื่องผสม (2 T) น้ำมันไฮดรอลิก น้ำมันเกียร์ น้ำมันเบรค น้ำกลั่น จารบี แก๊สหุงต้ม และอื่น ๆ เพื่อใช้กับยานพาหนะ เรือตรวจการณ์ รถตัดหญ้าและเครื่องจักรกลของกองช่างที่ออกปฏิบัติงานตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี และภารกิจหน้าที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและโครงการที่ส่วนราชการอื่นขอรับการสนับสนุน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.13 ประเภท **วัสดุยานพาหนะเครื่องยนต์และเครื่องจักรกล ตั้งไว้ 2,500,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอะไหล่ยานพาหนะเครื่องยนต์ เรือยนต์และเครื่องจักรกล เครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบน้ำ สายแรงดันสูง หัวพ่นหมอก เครื่องเรือตรวจการณ์ เครื่องกำเนิดไฟฟ้า เครื่องกลไฟฟ้า เครื่องปั้มน้ำ มอเตอร์ และวัสดุที่จำเป็นต้องเปลี่ยนตามอายุการใช้งาน ตลอดจนจัดซื้ออะไหล่ที่ให้ช่างเครื่องกลของกองช่างดำเนินการซ่อมแซมเอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.14 ประเภท **วัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 15,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้าน งานครัว สำหรับใช้ที่สำนักงานกองช่าง เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถัง แก้วน้ำ จาน ช้อนส้อม ถาด ถ้วยชาม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

1.1.15 ประเภท **วัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 450,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างที่ใช้ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสถานที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ชำรุดและวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการก่อสร้าง งานซ่อมแซมต่อเติมทรัพย์สินให้อยู่ในสภาพดี รวมทั้งวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดการพิธีต่างๆ และป้ายประชาสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.16 ประเภท **วัสดุไฟฟ้า ตั้งไว้ 70,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้ากรณีดำเนินการซ่อมเอง ได้แก่ หลอดไฟ สปอร์ตไลท์ สายไฟ บาลาซท์ สตาร์ทเตอร์และอื่น ๆ เท่าที่จำเป็นต้องใช้ในงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รวมทั้งวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ใช้ในงานพิธีต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.17 ประเภท **วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 200,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำหรับใช้กับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ กระดาษต่อเนื่องสายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ จออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ เครื่องอ่านข้อมูล และอื่น ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.18 ประเภท **วัสดุรัฐพิธี ตั้งไว้ 150,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุรัฐพิธี ราชพิธีและงานประเพณี อันได้แก่ ดอกไม้ธูปเทียน วัสดุตกแต่งสถานที่ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เป็นวัสดุจำเป็นในการประกอบพิธี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.19 ประเภท **วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 5,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อการ์ดความจำกล้องถ่ายรูป ถ่านและแบตเตอรี่กล้องถ่ายรูป ผ้าขาวสำหรับเขียนป้ายประชาสัมพันธ์และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 20,661,700 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 20,661,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์ ตั้งไว้จำนวนทั้งสิ้น 102,700 บาท

2.1.1 ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมโครโฟนชนิด ไมค์สาย จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. มีสวิทช์ ปิด-เปิด Vocal Microphone
2. เป็นไมโครโฟน ชนิด Dynamic
3. มีทิศทางารับเสียงแบบ Cardioid
4. ตอบสนองความถี่ที่ 50 Hz – 15 KHz

เพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี หรือตามที่จังหวัดสุพรรณบุรีมอบหมาย รายละเอียด อุปกรณ์ตามแบบกองช่างกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

2.1.2 ประเภท ครุภัณฑ์โรงงาน ตั้งไว้ 5,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจียรแบบมือถือ สำหรับ ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 1 เครื่อง โดยเป็นเครื่องเจียรขนาด 7 นิ้ว (180 มิลลิเมตร) ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1,800 วัตต์ ความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 8,000 รอบ/นาที เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็น ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

2.1.3 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 28,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเหล็กวางเอกสาร ชนิด 4 ชั้น จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 4,700 บาท เป็นเงิน 28,200 บาท สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด สุพรรณบุรี เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหาร ทั่วไป (00111)

2.1.4 ประเภท ครุภัณฑ์โรงงาน ตั้งไว้ 5,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่าน จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,850 บาท โดยสว่านใช้กำลังไฟไม่น้อยกว่า 700 วัตต์ มีความเร็วรอบ 0-3,000 รอบต่อนาที น้ำหนักไม่เกิน 1,9 กิโลกรัม ขนาดหัวจับดอกสว่าน  $\varnothing$  1.5 – 13 มิลลิเมตร สามารถเจาะรูเหล็ก  $\varnothing$  ไม่เกิน 12 มิลลิเมตร เจาะรูไม้  $\varnothing$  ไม่เกิน 30 มิลลิเมตร เจาะรูคอนกรีต  $\varnothing$  ไม่เกิน 16 มิลลิเมตร อัตรากระแทก 0-48,000 ครั้งต่อนาที สำหรับ ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

2.1.5 ประเภท ครุภัณฑ์โรงงาน ตั้งไว้ 9,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อส่วน จำนวน 1 เครื่อง โดยมีกำลังไฟไม่น้อยกว่า 800 วัตต์ มีความเร็วรอบ 0-900 รอบต่อนาที น้ำหนักไม่เกิน 2.9 กิโลกรัม สามารถเจาะรูคอนกรีต  $\varnothing$  4-26 มิลลิเมตร และสามารถสกัดปูนได้ อัตรากระแทก 0-4,000 ครั้งต่อนาที สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

2.1.6 ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สำหรับใช้ในการประชาสัมพันธ์ข่าวสาร กิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีขนาดสูง 1.20 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร กรอบเป็นโครงเคร่าอลูมิเนียม ด้านหลังกรุด้วยไม้อัดยางชนิดกันน้ำ หนา 10 มิลลิเมตร บุท์ด้วยกระดาษชานอ้อย และก้ำมะหยี่ ด้านหน้าเป็นกระจกบานเลื่อน จำนวน 4 บาน จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 30,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้จำนวน 20,559,000 บาท**

2.1.7 ประเภท ก่อสร้างโรงจอดรถโดยสารปรับอากาศ ตั้งไว้ 1,300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถโดยสารปรับอากาศ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี แบบหลังคาโครงเหล็กถัก (Truss) แบบโค้งมุงด้วยเมทัลชีท ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร สูง 8.80 เมตร เป็นเงิน 1,300,000 บาท ตามรูปแบบรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 388 รายการที่ 682 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.8 ประเภท ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ตั้งไว้ 750,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ในถนนสายบ้านหัวเกาะ-บ้านหนองกรด อำเภอเดิมบางนางบวช ขนาดกว้าง 1.50 เมตรX1.50 เมตร ยาว 25 เมตร เป็นเงิน 750,000 บาท ตามรูปแบบรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 350 รายการที่ 514 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321)

2.1.9 ประเภท **เทคอนกรีตเสริมเหล็กคั่นคลอง ตั้งไว้ 2,189,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าเทคอนกรีตเสริมเหล็กคั่นคลอง หมู่ที่ 1 ตำบลบางตาเถร อำเภอสองพี่น้อง - หมู่ที่ 18 ตำบลบางหลวง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 610 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 2,189,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 375 รายการที่ 613 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.10 ประเภท **ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 1,260,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 2 ตำบลเขาพระ - หมู่ที่ 1 ตำบลยางนอน อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 728 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นเงิน 1,260,000 บาท ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 940,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 375 รายการที่ 614 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.11 ประเภท **ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว้ 940,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 6 ตำบลปากน้ำ อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 8 เมตร ยาว 9 เมตร แบบไม่มีทางเท้า ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 940,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 375 รายการที่ 615 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.12 ประเภท **ปรับปรุงผิวจราจรโดยลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 1,630,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 3 ตำบลดอนปรู อำเภอศรีประจันต์ - หมู่ที่ 7 ตำบลวังลึก อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี

**สภาพเดิม** ผิวจราจรกว้าง 7-7.5 เมตร ระยะทาง 938 เมตร

**ดำเนินการใหม่** ปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกผิวจราจรบดอัดแน่นพร้อมลาดยางแบบ CAPE SEAL ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ระยะทาง 930 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580 ตารางเมตร

เป็นเงิน 1,630,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 375 รายการที่ 616 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.13 ประเภท ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว้ 1,220,000 บาท เพื่อก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน เพื่อทดแทนสะพานไม้เดิมที่ชำรุด หมู่ที่ 2 ตำบลมะขามล้ม ไปเชื่อมตำบลวัดโบสถ์ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร แบบไม่มีทางเท้า ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 1,220,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 376 รายการที่ 618 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.14 ประเภท ก่อสร้างรางระบายน้ำ ตั้งไว้ 1,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านสระ - เขตเทศบาลตำบลสามชุก อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ยาว 276 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม อยู่หน้าที่ 131 รายการที่ 199 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป รวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

2.1.15 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 2,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 6 ตำบลดอนมะเกลือ-เขตตำบลสระพังลาน อำเภ่อู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 820 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 2,000,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 276 รายการที่ 248 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)



2.1.16 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 2,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL สายบ้านกกตาด-บ้านวังกกจาน จากแยกหมู่ที่ 14 ตำบลห้วยขมิ้น – เชื่อมเขตตำบลนิคมกระเสียว อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 2,000,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 376 รายการที่ 619 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.17 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 1,130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 20 ตำบลหนองมะค่าโมง อำเภอด่านช้าง-หมู่ที่ 9 ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

**สภาพเดิม** ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.50 – 7.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร

**ดำเนินการใหม่** ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร

เป็นเงิน 1,130,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 376 รายการที่ 620 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.18 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 1,240,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 16 ตำบลหนองมะค่าโมง อำเภอด่านช้าง-หมู่ที่ 7 ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

**สภาพเดิม** ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.50 – 7.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร

**ดำเนินการใหม่** ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร

เป็นเงิน 1,240,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 376 รายการที่ 621 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.19 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ตั้งไว้ 1,130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 7 ตำบลด่านช้าง อำเภอด่านช้าง-หมู่ที่ 6 ตำบลหนองฝ้าย อำเภอลำลูกขัน จังหวัดกาญจนบุรี

สภาพเดิม ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.50 – 7.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร

ดำเนินการใหม่ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 500 เมตร มีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร

เป็นเงิน 1,130,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 376 รายการที่ 622 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.20 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตั้งไว้ 1,680,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหมู่ที่ 1 ต.ดอนเจดีย์ ถึงหมู่ที่ 5 ตำบลไร่รถ อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ช่วงที่ 1 สภาพเดิม เป็นถนนกว้างเฉลี่ย 4-5 เมตร ยาว 148 เมตร

ดำเนินการ ถมดินขยายถนนบดอัดแน่นพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ให้ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 148 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่

ช่วงที่ 2 สภาพเดิม เป็นถนนกว้างเฉลี่ย 4-5 เมตร ยาว 259 เมตร

ดำเนินการ ถมดินขยายถนนบดอัดแน่นพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ให้ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 259 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,554 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่

รวมความยาว 2 ช่วง 407 เมตร เป็นเงิน 1,680,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 388 รายการที่ 683 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.21 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว้ 800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต.สวนแตง – หมู่ที่ 3 ต.ดอนโพธิ์ทอง อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี กว้าง 6.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,620 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 800,000 บาท ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 940,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล อยู่หน้าที่ 378 รายการที่ 632 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

2.1.22 ประเภท วางท่อระบายน้ำ ตั้งไว้ 290,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองโพธิ์-เชื่อมเขตหมู่ที่ 2 ตำบลแจงงาม อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำขนาด  $\varnothing$  1.00 เมตร จำนวน 2 แถว ๆ ละ 12 ท่อน รวม 24 ท่อน พร้อมงานก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน 2 แห่ง ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 290,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม อยู่หน้าที่ 130 รายการที่ 196 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป รวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน การเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)